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PL | Instrukcja montazu PV-2V

Przystosowana do panelu PV o wymiarach:

dtugos¢ | szeroko$é | wysokosé
1689 996 35
1776 1052 35
1855 1029 30

Konstrukcja nosna dla instalacji fotowoltaicznych.

Materiat:
Stal konstrukcyjna o podwyzszonej wytrzymatosci.

Powtoka antykorozyjna:
Zabezpieczenie antykorozyjne powtoka cynkowa.

Hewalex

HEWALEX Sp. z 0.0. Sp. k.
+48322141710
www.hewalex.pl

Uktad modutow:
Dwa rzedy w uktadzie pionowym

llosé podpor:
Jedna podpora.

Sposob montazu:

- wbijany w grunt.
- zalewany betonem.

1/27.01.2022




2  Wykaz elementow

Hewalex
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52.08.05
52.08.06
52.08.07
52.08.08
52.08.09
52.08.10
52.08.11
52.08.12
52.08.18
52.08.25
52.08.26
52.08.14
52.08.28
52.08.15
52.08.17

PODPORA PRZEDNIA C80 2V

PODPORA TYLNA C80 2V

WZMOCNIENIE PRZEDNIE C80 2V
WZMOCNIENIE TYLNE C80 2V

PROFIL POPRZECZNY C80 2V

tACZNIK PODPORY C80 2V

PROFIL SKRAJUNY C80 2V

PROFIL WZDEUZNY C80 2V-MG-996
PROFIL WZDEUZNY C80 2V-MG-1052
PROFIL WZDEUZNY C80 2V-MG-1029
DOCISK PV SKRAJNY 30 - M6 KPL (4SZT)
DOCISK PV SKRAJUNY 35 - M6 KPL (4SZT)
DOCISK PV SRODKOWY 30 - M6 KPL (4SZT)
DOCISK PV SRODKOWY 35 - M6 KPL (4SZT)
ZESTAW SRUB MONTAZOWYCH 2V

*1 Dobdr zaleznie od rozmiaréw panelu PV
*2 Dobor zaleznie od wysokosci panelu PV

2/27.01.2022

nakretka M6
podktadka 6

Sruba M8x20
podktadka@8 sztuk 2
nakretka M8

2,24
2,24
115
1,92
2,79
0,25
0,4
2,432
2,544
2,498

$ruba M8x20

% podktadka powiekszona &8 sztuk 2
/

nakretka M8

996
1052
1029

klamra montazowa

potaczenie pomiedzy
ceownikami poprzez
zacisnigcia kotnierza
ceownika

30
35
30
35



Hewalex

3 Widok ogdlny konstrukeji PV-2V

4  Widok boczny

52.08.17 Zestawienie Srub montazowych
sktad 1 KPL:

Sruba szesciokgt M8x20 szt. 16
podktadka powiekszana R9 szt. 32

2
nakretka M8 szt. 16 o
Sruba szesciokgt M10x25 szt.13 0,25 m
podktadka A 10,5 szt. 26
nakretka M10 szt. 13
<
&
N\
=
S
2
S 4
>

2,24 m

3/27.01.2022
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Zestawienie elementdw
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Montaz podpor

Zmontowac obie podpory do siebie.

Whic¢ podpory w ziemie.
Podpora przednia C80 2V nr kat. 52.08.05
Podpora tylna C80 2V nr kat. 52.08.06

Hewalex

Zwrdci¢ uwage na
otwrory montazowe

1070

[

/poziom gruntu

_

~

Sposob montazu stupa wzgledem kierunkow

POLUDNIE

ZACHOD

d}

POLNOC H: _ :Hﬂ@ﬂi - jﬂ

WSCHOD

Szerokos¢ panelaw mm

996
2032
4064
6096
8128

10160
12192
14224
16256
18288
20320

O O |0 NN o ol & WOWIN -

—_

Naciggnac¢ tasme mierniczg
i odmierzy¢ na niej odlegtosc
kolejnych stupkdw, bazujac
na pierwszym stupie wg przyktadu tabeli.

1052 1029
2144 2098
4788 4196
6432 6294
8576 8392
10720 10490
12864 12588
15008 14686
17152 16784
19296 18882
21440 20980
POENOC )
ZACHODE WSCHOD
wymiar 1
wyﬂer }
wymiar 3
POLUDNIE

5/27.01.2022



Montaz podpor
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8  Montaz profil skrajnych C80 2V nr kat. 52.08.11

Elemnty sktadowe:
Profil skrajny C80 2V nr kat. 52.08.11 Profil skrajny C80 2V
Sruba M8x20 nrkat. 52.08.11

Podktadka M8

9  Montaz profili wzdtuznych C80 2V nr kat. 52.08.18

Elemnty sktadowe:
Sruba M8x20
Podktadka M8

Montaz profili wzdtuznych
C80 2V nrkat. 52.08.18
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10 Montaz pozostatych profili wzdtuznych C80 2V nr kat. 52.08.18

Elemnty sktadowe:
Sruba M8x20
Podktadka M8
Nakretka M8

f 4 4 4

— - v

11 Montaz pozostatych profili wzdtuznych C80 2V nr kat. 52.08.18

Profil skrajny C80 2V nr kat. 52.08.11

\
\

8/27.01.2022
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12 Montaz Paneli PV

Wymiar paneli PV 1052 x 1776 x 35

Docisk Skrajny

Docisk $rodkowy
ﬁ Sruba imbusowa M6x35

Sruba imbusowa M6x35

Podktadka R6,6 D
Toddada oL ]

Podkfadka powiekszana R6,6

Podktadka R6,6

Podktadka powigkszana R6,6

Nakretka M6 samohamowna

Nakretka samohamowna M6

9/27.01.2022
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13 Montaz Paneli PV

14 Odstepy pomiedzy bateriami

Odstep pomiedzy bateriami

30°kat pochylenia paneli

B najnizsze potozenie stofca

L- odlegtos¢ miedzy rzedami baterii

|340 35 30 25
L 5m 55m 6m 6,5m

10/27.01.2022



PL | Instrukcja montazu PV-4H

Przystosowana do panelu PV o wymiarach:

dtugo$¢ | szeroko$¢ | wysokosé
1689 996 35
1776 1052 35
1855 1029 30
2120 1052 35

Konstrukcja nosna dla instalacji fotowoltaicznych.
Materiat:
Stal konstrukcyjna o podwyzszonej wytrzymatosci.

Powtoka antykorozyjna:
Zabezpieczenie antykorozyjne powtokg cynkowa.

Uktad modutow:
Cztery rzedy w uktadzie poziomym.

llos¢ podpor:
Dwie podpory.

Sposob montazu:

Hewalex

Whbijany w ziemie.
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1/27.01.2022




Widok ogdlny konstrukcji PV-4H

7 VNN

L J 4]

Hewalex

VI

A A

Widok boczny

52.08.16 Zestawienie srub montazowych
sktad 1 KPL:

Sruba szesciokgt M10x25 szt.6
podktadka A 10,5 szt. 12

nakretka M10 szt. 6

Y 7T
/N
a \\V/‘\l\//

1,5m

e\

% A B dtugos$¢ |szerokos$é| wysokos$c
420m | 0,88m | 1689 996 35
N 420m | 088m 1776 1052 35
430m | 083m | 1855 1029 30
440m | 088m 2120 1052 35
=
%%‘0 . N
Q- Klamra montazowa ~
Srubowa M6x35
W
e o
)} .
g 0,78m|| S Poziom gruntu
o /
///
/ £ £
LN L0
1—? —i
, 7
2,2m
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4  Wykaz elementow

M

S S

10 mm 17 mm

1

5mm

@

|
17 mm

®

@

52.08.01
52.08.02
52.08.04
52.08.20
52.08.24
52.08.03
52.08.19
52.08.23
52.08.29
52.08.27
52.08.13
52.08.26
52.08.14
52.08.16

Podpora przednia C80 4H

Podpora tylna C80 4H

Profil poprzeczny C80 4H-MG - 996
Profil poprzeczny C80 4H-MG - 1052
Profil poprzeczny C80 4H-MG - 1029
Profil wzdtuzny C80 4H-MG - 996
Profil wzdtuzny C80 4H-MG - 1052
Profil wzdtuzny C80 4H-MG - 1029
Profil wzdtuzny C80 4H-MG - 2120x1052
Docisk PV $rodkowy 30-M6 KPL (6szt)
Docisk PV srodkowy 35-M6 KPL (6szt)
Docisk PV Skrajny 30-M6 KPL (4szt)
Docisk PV Skrajny 35-M6 KPL (4szt)

Zestaw srub montazowych 4H

* Dobierany zaleznie od wymiardw panelu PV 3/27.01.2022

O

2,35
3,65
4,2
4,4
4,3
1,879
1,966
2,045
2310

996

1052
1029
996

1052
1029
1052

1689
1776
1855
1689
1776
1855
2120

Hewalex

35
35
30
35
35
30
35
30
35
30
35



)( Hewalex

Zestawienie elementdw
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Montaz podpor

Wbi¢ podpory w ziemie.

Podpora przednia C80 4H nr kat. 52.08.01

Podpora tylna C80 4H nr kat. 52.08.02

Zwrd¢ uwage na otwory montazowe pod sruby M10

Otwory montazowe

E pod sruby M10
A\

0,9m

AN

Hewalex

Otwory montazowe

-

2,2m

pod sruby M10

1,5m

\§

\
o

Whijanie pozostatych podpar, kontrolowac odlegtosci whijanych podpor.

L1 L1 L1 L1 LT L1 LT L1
/
/

Odlegtosc¢ wbijania podp6r dobierana odlegtosé whijania podpor |~ Wymiary panel PV

jest zaleznie od rozmiaréw paneli PV: L1 dhugoéé | dhugosc

(dtugos¢ PV + 30 mm) 1719 1689 = 996
1806 1776 | 1052
1885 1855 | 1029
2150 2120 1052

5/27.01.2022
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7  Montaz profili wzdtuznych

Elemnty sktadowe:
Sruba M10x25
Podktadka M10
Nakretka M10

6/27.01.2022
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9

Montaz profili wzdtuznych

Hewalex

RS

6cm

Montaz pozostatych profili wzdtuznych

7/27.01.2022
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10 Montaz profili poprzecznych

Sruba M10x25
Podktadka M10
Nakretka M10

Schemat tgczenia srub:
Moment dokrecania srub 33 Nm I
il
DIN 933 - Sruba M10x25 I
DIN 125 - Podktadka M10
DIN 127 - Podktadka sprezysta M10 ;"’: jz: DINS34

DIN 934 - Nakretka M10 DIN 127

DIN 125

8/27.01.2022



11 Montaz pozostatych profili poprzecznych

12 Montaz Paneli PV

—Y 77 /‘7;/“\‘"/\/“\7/“/‘“7‘ 717

v/ V4

Docisk srodkowy <o Docisk skrajny

Sruba imbusowa
M6x35
M6x35 é; — | X
T I s 5
ddddddddddd 6
\\J:L

Podktadka powiekszana R6

aaaaaaaaaaaa

9/27.01.2022



13  Montaz pozostatych paneli




PL | Konstrukcja na dach ptaski 1HB.

EN | Mounting system for sloping roof 1HB.

UWAGI MONTAZOWE:

- Przy montazu konstrukcji nalezy zwrd¢ szczegdlng uwage na prawidtowe i pewne zamocowanie podpdr do

podtoza za pomocg Srub© 10.
- Special attention should be paid on correct mounting supports to the ground with use screw ©10 mm.

- Wszystkie czynnosci montazowe nalezy wykonac z nalezyta starannoscia.
- The assembly should be carried out with professional and proper attention.

- Przed oddaniem do uzytkowania sprawdzi¢ poprawnos$¢ dokrecenia wszystkich srub i nakretek konstrukciji.
- Before commisioning, check tighten of all mounting parts.




PL | Konstrukcja na dach ptaski.

EN Flat roof construction.

Podpora PV

- Przy montazu konstrukcji nalezy zwrd¢ szczegdlng uwage na prawidtowe i pewne zamocowanie podp6r do podtoza
za pomocg $rub©10.
- Special attention should be paid on correct mounting supports to the ground with use screw ©10 mm.

- taczenie profili PV oraz montaz paneli fotowoltaiczynych jest identyczny jak w przypadku uchwytéw dachowych.
- Conecting PV profiles and fixing PV panels is the same like in mounting system for slopping roof.

- W przypadku baterii dtuzszych niz 6 paneli PV nalezy dotozy¢ po 1 zastrzale na kazde dodatkowe 3 panele PV.
- For larger quantity pv panels in one row should be additional strut for each 3 pv panels.

UWAGI MONTAZOWE:

- Wszystkie czynnosci montazowe nalezy wykonac z nalezyta starannoscia.
- The assembly should be carried out with professional and proper attention.

- Przed oddaniem do uzytkowania sprawdzi¢ poprawnos$¢ dokrecenia wszystkich srub i nakretek uchwytéw
dachowych i konstrukcji.
- Before commisioning, check tighten of all mounting parts.




PL | Uchwyt na dach skosny, pokryty blacha trapezowa.

EN | Mounting system for sloping roof, covered with trapezoidal sheet.

I\

\

UWAGI MONTAZOWE:

- Do przykrecenia elementéw do blachy trapezowej nalezy uzy¢ wkretdw z uszczelkg w celu zapewnienia

szczelnosci dachu.
- Use screw with gasket to mounting parts to trapezoidal sheet.

- Wszystkie czynnosci montazowe nalezy wykonac¢ z nalezytg starannoscia.
- The assembly should be carried out with professional and proper attention.

- Przed oddaniem do uzytkowania sprawdzi¢ poprawnos$¢ dokrecenia wszystkich $rub i nakretek uchwytéw

dachowych i konstrukcji.
- Before commisioning, check tighten of all mounting parts.




PL | Uchwyt na dach skosny.

EN | Mounting system for sloping roof.

V)
@/ ®
= e / &
@
X2
1HR 1HR nx PV
1 &)ﬁ 1 \\
Blachodachdwka Pokrycie bitumiczne

Rozstaw krokwi X=80~100 cm X=~100cm X=max 70 cm X~ 100 cm

- Do montazu uchwytéw na pokryciu dachu wykonanym z blachodachdwki wykorzystujemy sruby dwugwintowe wkrecane
do krokwi.
- For the mounting on the roof with steel tile, should be use double threat screw mounted to rafter.

- Po wkreceniu sruby dwugwintowej, jej gtadka czes¢ powinna znajdowac sie w miejscu przejscia przez blachodachdwke.
- After mounting the screws, the flat part of screw should be on the place where screw go through steel tile.

- Uszczelke $ruby dwugwintowej docisna¢ do powierzchni blachy w sposob zapewniajgcy dobre przyleganie i uszczelnienie
ale bez nadmiernego jej rozgniatania, ktére moze by¢ przyczyng przyspieszone;j destrukii.
- Press double screw gasket to the plate surface in the way to ensure good sealing with enough tightening torque.

- W przypadku montazu uchwytéw na dachu z pokryciem dachdwkowym korzystamy z hakow zaczepianych za taty
i przykrecanych wkretami do drewna.
- For the tile covered roof, should be use hook mounted to the roof battens with wood screws.

- Aby nie powodowac unoszenia dachéwek, nalezy podcia¢ je w miejscach nachodzenia na haki montazowe.
- In order to correct position of tiles, shoud be cut in the place of contact with hook.

- Podtuzne otwory elementéw montazowych umozliwiajg regulacje profili PV.
- Long holes of mounting parts allow adjust pv profiles.




PL | Uchwyt na dach skosny.

EN | Mounting system for sloping roof.

\2

Q
S—

«— 1

@/ @ %Qym
X 2
5, i /

\ < )
\V2VB (1VB) 2VR (1VR) 2VR (1VR) nx PV
\ BN 30 i

Blachodachdwka Dachdéwka

Pokrycie bitumiczne

Rozstaw krokwi X=80~100 cm X=max 70 cm X~ 100 cm

- Do montazu uchwytéw na pokryciu dachu wykonanym z blachodachdwki wykorzystujemy sruby dwugwintowe wkrecane
do krokwi.
- For the mounting on the roof with steel tile, should be use double threat screw mounted to rafter.

- Po wkreceniu sruby dwugwintowej, jej gtadka czes¢ powinna znajdowac sie w miejscu przejscia przez blachodachdwke.
- After mounting the screws, the flat part of screw should be on the place where screw go through steel tile.

- Uszczelke $ruby dwugwintowej docisng¢ do powierzchni blachy w sposob zapewniajgcy dobre przyleganie i uszczelnienie
ale bez nadmiernego jej rozgniatania, ktére moze by¢ przyczyng przyspieszone;j destrukji.
- Press double screw gasket to the plate surface in the way to ensure good sealing with enough tightening torque.

- W przypadku montazu uchwytéw na dachu z pokryciem dachdwkowym korzystamy z hakéw zaczepianych za taty
i przykrecanych wkretami do drewna.
- For the tile covered roof, should be use hook mounted to the roof battens with wood screws.

- Aby nie powodowac unoszenia dachéwek, nalezy podciac je w miejscach nachodzenia na haki montazowe.
- In order to correct position of tiles, shoud be cut in the place of contact with hook.

- Podtuzne otwory elementéw montazowych umozliwiajg regulacje profili PV.
- Long holes of mounting parts allow adjust pv profiles.






